
Stand: 30.05.2016 / 15:32:52

Ergebnisübersicht: Alfhausen, Fahren 27.-29.05.2016 [381622001] 27.05.2016 - 29.05.2016

1 Dressurfahrprüfung Kl. A (Pferde-Zweispänner)
Preis der Firma:
IHR Handel Herr Rabenstein
Kutsch & Reitsport Fettkenhauer

1. Anke Peters (RUFV Hasbergen e.V.) 14.90P
2. Hendrik Vahle (RUFV Friesoythe) 14.80P
3. Klaus-Viktor Brenner Dr. (RUFV Samern e.V.) 14.50P
4. Alexander Zuchowski (FSG Westfalen e.V.) 14.30P
5. Heinz Hummelt (RV Geisterholz e.V.) 13.50
6. Heiner Roters (RFV Hunteburg) 12.50
7. Konrad Tangemann (RV St. Hubertus Garrel e.V.) 12.40
8. Reinhard Bollmann (RUFV Alfhausen) 11.90

2 Geländefahren Kl.A (Pferde-Zweispänner)
Preis der VGH Versicherung Kamlage

1. Heinz Hummelt (RV Geisterholz e.V.) 30.81P
2. Anke Peters (RUFV Hasbergen e.V.) 31.06P
3. Reinhard Bollmann (RUFV Alfhausen) 32.90P
4. Konrad Tangemann (RV St. Hubertus Garrel e.V.) 32.95P
5. Hendrik Vahle (RUFV Friesoythe) 35.90
6. Alexander Zuchowski (FSG Westfalen e.V.) 37.22
7. Klaus-Viktor Brenner Dr. (RUFV Samern e.V.) 42.42

3 Hindernisfahren Kl. A (Pferde-Zweispänner)
Preis der Firma:
Gebrüder Lingens GbR Pferdeklinik Ankum GmbH

1. Hendrik Vahle (RUFV Friesoythe) 3.40 / 126.75P
2. Heinz Hummelt (RV Geisterholz e.V.) 4.00 / 129.16P
3. Klaus-Viktor Brenner Dr. (RUFV Samern e.V.) 5.00 / 134.32P
4. Anke Peters (RUFV Hasbergen e.V.) 6.80 / 128.50P
5. Reinhard Bollmann (RUFV Alfhausen) 8.00 / 134.16
6. Konrad Tangemann (RV St. Hubertus Garrel e.V.) 10.80 / 148.38
7. Alexander Zuchowski (FSG Westfalen e.V.) 12.00 / 117.69

4 Kombinierte Prüfung Klasse A (Pferde-Zweispänner)

1. Anke Peters (RUFV Hasbergen e.V.) 68.46P
2. Hendrik Vahle (RUFV Friesoythe) 70.50P
3. Heinz Hummelt (RV Geisterholz e.V.) 73.81P
4. Klaus-Viktor Brenner Dr. (RUFV Samern e.V.) 80.42P
5. Alexander Zuchowski (FSG Westfalen e.V.) 83.42
6. Konrad Tangemann (RV St. Hubertus Garrel e.V.) 89.35
7. Reinhard Bollmann (RUFV Alfhausen) 89.50

5 Dressurfahrprüfung Kl. A (Pony-Zweispänner)
Preis der Firma:
Fromhagen Stihl - Motorgeräre
Huchtkemper Brillen und Hörgeräte

1. Fabian Gruhn (RUFV Hasbergen e.V.) 15.00P
2. Rita Springer (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) 14.80P
3. Christian Kreiling (RuFV Nortrup) 14.60P
3. Alina Mohser (RuFC Dinklage e.V.) 14.60P
5. Wilhelm Osteresch (RS Emsland zu Dersum e.V.) 14.40P
6. Sarah Borgmann (RFV Holdorf e.V.) 14.10P
7. Felix Stork-Bohmann (RUFV Alfhausen) 13.40
8. Heiner Meyer zu Lösebeck Dr. (RG Melle-Ostenfelde e.V.) 12.80
8. Fabian Flottemesch (RUFV Alfhausen) 12.80

10. Erika Jansen (RUFC Thüle e.V.) 12.60
10. Ralf Richter (RUFV Merzen) 12.60
12. Wolfgang Mersch (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte e.V.) 12.30
13. Benno Böhmann (RUFV Eggermuehlen) 12.10
14. Hartmut Gruhn (RUFV Hasbergen e.V.) 12.00
15. Tomke Wachtendorf (FuRV Timmel e.V.) 11.90
16. Andreas Bollingerfehr (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) 10.50
17. Jens Schrör (FSG Hollsand) 9.70

6 Geländefahren Kl.A (Pony-Zweispänner)
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Preis der Firma:
Zimmereibetrieb Karl Heinz Wendt

1. Felix Stork-Bohmann (RUFV Alfhausen) 26.85P
2. Rita Springer (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) 28.40P
3. Hartmut Gruhn (RUFV Hasbergen e.V.) 28.73P
4. Alina Mohser (RuFC Dinklage e.V.) 29.50P
5. Andreas Bollingerfehr (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) 30.69P
6. Wilhelm Osteresch (RS Emsland zu Dersum e.V.) 30.95P
7. Christian Kreiling (RuFV Nortrup) 31.08
8. Jens Schrör (FSG Hollsand) 31.81
9. Erika Jansen (RUFC Thüle e.V.) 32.47

10. Fabian Gruhn (RUFV Hasbergen e.V.) 34.61
11. Wolfgang Mersch (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte e.V.) 36.22
12. Fabian Flottemesch (RUFV Alfhausen) 36.86
13. Benno Böhmann (RUFV Eggermuehlen) 37.83
14. Ralf Richter (RUFV Merzen) 56.72
15. Heiner Meyer zu Lösebeck Dr. (RG Melle-Ostenfelde e.V.) 78.85
16. Tomke Wachtendorf (FuRV Timmel e.V.) 82.54

7 Hindernisfahren Kl. A (Pony-Zweispänner)
Preis der Firma:
Heye Sägewerk / Holzhandel
Volksbank Osnabrück

1. Fabian Gruhn (RUFV Hasbergen e.V.) 0.00 / 111.92P
2. Heiner Meyer zu Lösebeck Dr. (RG Melle-Ostenfelde e.V.) 0.00 / 116.70P
3. Hartmut Gruhn (RUFV Hasbergen e.V.) 0.00 / 119.50P
4. Alina Mohser (RuFC Dinklage e.V.) 0.60 / 125.04P
5. Ralf Richter (RUFV Merzen) 3.00 / 111.60P
6. Wilhelm Osteresch (RS Emsland zu Dersum e.V.) 3.00 / 111.80P
7. Rita Springer (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) 3.00 / 120.66
8. Felix Stork-Bohmann (RUFV Alfhausen) 3.00 / 122.75
9. Wolfgang Mersch (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte e.V.) 3.20 / 123.50

10. Tomke Wachtendorf (FuRV Timmel e.V.) 3.40 / 124.06
11. Erika Jansen (RUFC Thüle e.V.) 6.00 / 97.54
12. Sarah Borgmann (RFV Holdorf e.V.) 6.00 / 118.00
13. Christian Kreiling (RuFV Nortrup) 6.00 / 122.69
14. Fabian Flottemesch (RUFV Alfhausen) 6.60 / 125.12
15. Jens Schrör (FSG Hollsand) 7.20 / 128.40
16. Benno Böhmann (RUFV Eggermuehlen) 11.40 / 134.05

8 Kombinierte Prüfung Klasse A (Pony-Zweispänner)

1. Alina Mohser (RuFC Dinklage e.V.) 62.50P
2. Rita Springer (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) 62.60P
3. Fabian Gruhn (RUFV Hasbergen e.V.) 64.61P
4. Wilhelm Osteresch (RS Emsland zu Dersum e.V.) 67.55P
5. Felix Stork-Bohmann (RUFV Alfhausen) 69.45P
6. Christian Kreiling (RuFV Nortrup) 69.48
7. Hartmut Gruhn (RUFV Hasbergen e.V.) 76.73
8. Erika Jansen (RUFC Thüle e.V.) 82.87
9. Fabian Flottemesch (RUFV Alfhausen) 86.66

10. Benno Böhmann (RUFV Eggermuehlen) 96.63
11. Jens Schrör (FSG Hollsand) 100.81
12. Ralf Richter (RUFV Merzen) 104.12
13. Heiner Meyer zu Lösebeck Dr. (RG Melle-Ostenfelde e.V.) 122.05

9 Dressurfahrprüfung Kl. A (Pferde-Einspänner)
Preis der Firma:
Alf Trans GmbH

1. Friedrich-Wilhelm Müller (RFV von Lützow Herford e. V.) [Fahren] - G.Nr.:0076229 16.40P
2. Franz-Josef Melchers (RFV Nordwalde e.V.) 14.90P
3. Anja Brockfeld (RFV Holdorf e.V.) 14.80P
4. Christina May (Pferdefreunde Stevertal e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0066202 14.50P
4. Anja Brockfeld (RFV Holdorf e.V.) 14.50P
6. Corinna Buschmann (RFV Hille e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0019113 13.60
7. Kathrin vor dem Berge (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0117180 13.30
8. Dirk Nolting (FC Zwölf Eichen Stemwede e.V.) [Fahren] - G.Nr.:00797 12.80
9. Guido Pleie (ZRFV Riesenbeck e.V.) 12.50

10. Stefan Wellbrock (RUFV Alfhausen) 12.00
11. Markus Stapel (FSG Westfalen e.V.) 11.80
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12. Hans-G. Hentschel (RUFV Alfhausen) [Fahren] - G.Nr.:003641 11.30
13. Caj Oehring (RFZV Apen e.V.) [Fahren] - G.Nr.:008290 10.40

10 Geländefahren Kl.A (Pferde-Einspänner)
Preis der Firma:
Renate Hülsmann

1. Franz-Josef Melchers (RFV Nordwalde e.V.) 30.31P
2. Anja Brockfeld (RFV Holdorf e.V.) 30.57P
3. Markus Stapel (FSG Westfalen e.V.) 32.48P
4. Dirk Nolting (FC Zwölf Eichen Stemwede e.V.) [Fahren] - G.Nr.:00797 32.95P
5. Hans-G. Hentschel (RUFV Alfhausen) [Fahren] - G.Nr.:003641 34.40
6. Anja Brockfeld (RFV Holdorf e.V.) 37.37
7. Kathrin vor dem Berge (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0117180 48.05
8. Christina May (Pferdefreunde Stevertal e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0066202 48.90
9. Caj Oehring (RFZV Apen e.V.) [Fahren] - G.Nr.:008290 79.77

11 Hindernisfahren Kl. A (Pferde-Einspänner)
Preis der Firma:
Richter Möbelwerkstätten GmbH

1. Franz-Josef Melchers (RFV Nordwalde e.V.) 0.00 / 106.86P
2. Guido Pleie (ZRFV Riesenbeck e.V.) 0.00 / 118.39P
3. Anja Brockfeld (RFV Holdorf e.V.) 0.00 / 120.41P
4. Dirk Nolting (FC Zwölf Eichen Stemwede e.V.) [Fahren] - G.Nr.:00797 0.00 / 121.68P
5. Stefan Wellbrock (RUFV Alfhausen) 0.00 / 121.96
6. Kathrin vor dem Berge (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0117180 1.20 / 130.60
7. Corinna Buschmann (RFV Hille e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0019113 2.80 / 138.95
8. Hans-G. Hentschel (RUFV Alfhausen) [Fahren] - G.Nr.:003641 3.00 / 109.02
9. Anja Brockfeld (RFV Holdorf e.V.) 3.00 / 119.88

10. Markus Stapel (FSG Westfalen e.V.) 6.00 / 114.55
11. Caj Oehring (RFZV Apen e.V.) [Fahren] - G.Nr.:008290 11.60 / 137.93
12. Christina May (Pferdefreunde Stevertal e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0066202 12.00 / 122.62

12 Kombinierte Prüfung Klasse A (Pferde-Einspänner)

1. Franz-Josef Melchers (RFV Nordwalde e.V.) 60.91P
2. Anja Brockfeld (RFV Holdorf e.V.) 61.77P
3. Anja Brockfeld (RFV Holdorf e.V.) 73.37P
4. Dirk Nolting (FC Zwölf Eichen Stemwede e.V.) [Fahren] - G.Nr.:00797 76.15P
5. Markus Stapel (FSG Westfalen e.V.) 87.68
6. Kathrin vor dem Berge (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0117180 89.45
7. Hans-G. Hentschel (RUFV Alfhausen) [Fahren] - G.Nr.:003641 89.60
8. Christina May (Pferdefreunde Stevertal e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0066202 93.90
9. Caj Oehring (RFZV Apen e.V.) [Fahren] - G.Nr.:008290 148.97

13 Dressurfahrprüfung Kl. A (Pony-Einspänner)
Preis der VGH Versicherung Franz Holthaus

1. Frauke Heuser (Kutschenclub Altenberge e.V.) [Fahren] - G.Nr.:003755 14.20P
2. Karina Groene (Hoogsteder FRG e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0028193 13.70P
3. Hartmut Gruhn (RUFV Hasbergen e.V.) 13.10P
3. Nicole Höller-Mensmann (RFG Hof Hillebrandt e.V.) 13.10P
5. Stephanie Lauxtermann (Ländl. RUFV Oldendorf e.V.) 12.80P
6. Stefan Wellbrock (RUFV Alfhausen) 12.50P
7. Rica Rethmeier (RFV von Lützow Herford e. V.) 12.30
8. Anna Bollmann (RUFV Alfhausen) 12.00
9. Richard Kock (RUFV Alfhausen) [Fahren] - G.Nr.:0053165 11.90

10. Kai Kröger (RUFV Alfhausen) [Fahren] - G.Nr.:005817 11.70
11. Peter Krüger (RFV Cherusker e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0059160 11.60
12. Ulrike Heyen-Bollingerfehr (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) 11.40
13. Jasmin Schulte (RFC Moorlage e.V.) 11.30
14. Simon Marius Ellermeier (RFV von Lützow Herford e. V.) [Fahren] - G.Nr.:0024108 11.20
15. Nicole Jansen (RUFC Thüle e.V.) 10.90
16. Joachim Kröger (RUFV Alfhausen) [Fahren] - G.Nr.:0057152 10.70

14 Geländefahren Kl.A (Pony-Einspänner)
Preis der Firma:
Pohlschröder GmbH

1. Anna Bollmann (RUFV Alfhausen) 25.27P
2. Rica Rethmeier (RFV von Lützow Herford e. V.) 26.04P
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3. Hartmut Gruhn (RUFV Hasbergen e.V.) 26.28P
4. Joachim Kröger (RUFV Alfhausen) [Fahren] - G.Nr.:0057152 26.35P
5. Kai Kröger (RUFV Alfhausen) [Fahren] - G.Nr.:005817 28.17P
6. Frauke Heuser (Kutschenclub Altenberge e.V.) [Fahren] - G.Nr.:003755 29.37
7. Richard Kock (RUFV Alfhausen) [Fahren] - G.Nr.:0053165 30.20
8. Ulrike Heyen-Bollingerfehr (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) 30.85
9. Stefan Wellbrock (RUFV Alfhausen) 31.80

10. Stephanie Lauxtermann (Ländl. RUFV Oldendorf e.V.) 34.50
11. Nicole Höller-Mensmann (RFG Hof Hillebrandt e.V.) 34.51
12. Simon Marius Ellermeier (RFV von Lützow Herford e. V.) [Fahren] - G.Nr.:0024108 48.14
13. Nicole Jansen (RUFC Thüle e.V.) 114.92

15 Hindernisfahren Kl. A (Pony-Einspänner)
Preis der Firma:
Modehaus Wobbe
Autohaus Wernsing GmbH

1. Nicole Höller-Mensmann (RFG Hof Hillebrandt e.V.) 0.00 / 110.82P
2. Stephanie Lauxtermann (Ländl. RUFV Oldendorf e.V.) 0.00 / 113.37P
3. Anna Bollmann (RUFV Alfhausen) 0.00 / 115.65P
4. Stefan Wellbrock (RUFV Alfhausen) 0.00 / 117.53P
5. Ulrike Heyen-Bollingerfehr (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) 0.00 / 122.21P
6. Hartmut Gruhn (RUFV Hasbergen e.V.) 3.00 / 107.01
7. Simon Marius Ellermeier (RFV von Lützow Herford e. V.) [Fahren] - G.Nr.:0024108 3.00 / 116.16
8. Frauke Heuser (Kutschenclub Altenberge e.V.) [Fahren] - G.Nr.:003755 3.80 / 126.39
9. Joachim Kröger (RUFV Alfhausen) [Fahren] - G.Nr.:0057152 6.00 / 95.09

10. Karina Groene (Hoogsteder FRG e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0028193 6.00 / 97.89
11. Richard Kock (RUFV Alfhausen) [Fahren] - G.Nr.:0053165 6.00 / 100.84
12. Rica Rethmeier (RFV von Lützow Herford e. V.) 6.00 / 114.80
13. Kai Kröger (RUFV Alfhausen) [Fahren] - G.Nr.:005817 6.00 / 122.99
14. Nicole Jansen (RUFC Thüle e.V.) 12.20 / 123.84

16 Kombinierte Prüfung Klasse A (Pony-Einspänner)

1. Frauke Heuser (Kutschenclub Altenberge e.V.) [Fahren] - G.Nr.:003755 67.97P
2. Hartmut Gruhn (RUFV Hasbergen e.V.) 70.68P
3. Anna Bollmann (RUFV Alfhausen) 73.27P
4. Nicole Höller-Mensmann (RFG Hof Hillebrandt e.V.) 75.91P
5. Stefan Wellbrock (RUFV Alfhausen) 76.80
6. Stephanie Lauxtermann (Ländl. RUFV Oldendorf e.V.) 77.70
7. Rica Rethmeier (RFV von Lützow Herford e. V.) 78.24
8. Ulrike Heyen-Bollingerfehr (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) 82.45
9. Kai Kröger (RUFV Alfhausen) [Fahren] - G.Nr.:005817 83.97

10. Richard Kock (RUFV Alfhausen) [Fahren] - G.Nr.:0053165 84.80
11. Joachim Kröger (RUFV Alfhausen) [Fahren] - G.Nr.:0057152 88.15
12. Simon Marius Ellermeier (RFV von Lützow Herford e. V.) [Fahren] - G.Nr.:0024108 103.94

17 Dressurfahrprüfung Kl. M (Pferde-Zweispänner)
Preis der Firma:
DTS Containerdienst & Handel
Friseursalon Goda

1. Nina Hoffmann (RFV Zauberwald) 267.50P
2. Hans Penner (RFV von Lützow Herford e. V.) 266.00P
3. Klaus Skrotzki (RCl. Sport Harpstedt e. V.) 262.58P
4. Karl-Heinz Oestmann (RG Bücken-Wietzen e. V.) 245.50P
5. Fritz Schlingheider (RFV Hubertus Eschenbruch e.V.) 245.00
6. Eckhard Behm (Reit-u.Jagdverein Gut Heiderhof e.V) 244.50
7. Heinz Hummelt (RV Geisterholz e.V.) 238.00
8. Martin Wörtmann (RUFV Alfhausen) 230.00

18 Geländefahren Kl.M (Pferde-Zweispänner)
Preis der Firma:
Bauunternehmen Kotte GmbH & Co. KG

1. Martin Wörtmann (RUFV Alfhausen) 42.46P
2. Fritz Schlingheider (RFV Hubertus Eschenbruch e.V.) 43.25P
3. Heinz Hummelt (RV Geisterholz e.V.) 43.47P
4. Hans Penner (RFV von Lützow Herford e. V.) 46.03P
5. Eckhard Behm (Reit-u.Jagdverein Gut Heiderhof e.V) 48.96
6. Karl-Heinz Oestmann (RG Bücken-Wietzen e. V.) 49.20
7. Klaus Skrotzki (RCl. Sport Harpstedt e. V.) 52.48
8. Nina Hoffmann (RFV Zauberwald) 52.53
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19 Hindernisfahren Kl. M (Pferde-Zweispänner)
Preis der Firma:
Lohnunternehmen Martin Kruse
Schützenverein Heeke - Hadern

1. Klaus Skrotzki (RCl. Sport Harpstedt e. V.) 0.00 / 138.47P
2. Nina Hoffmann (RFV Zauberwald) 3.00 / 136.16P
3. Eckhard Behm (Reit-u.Jagdverein Gut Heiderhof e.V) 3.28 / 145.55P
4. Martin Wörtmann (RUFV Alfhausen) 3.71 / 152.41P
5. Heinz Hummelt (RV Geisterholz e.V.) 4.81 / 154.62
6. Karl-Heinz Oestmann (RG Bücken-Wietzen e. V.) 6.78 / 158.56
7. Hans Penner (RFV von Lützow Herford e. V.) 8.49 / 161.97
8. Fritz Schlingheider (RFV Hubertus Eschenbruch e.V.) 8.93 / 150.85

20 Kombinierte Prüfung Klasse M (Pferde-Zweispänner)

1. Klaus Skrotzki (RCl. Sport Harpstedt e. V.) 107.45P
2. Hans Penner (RFV von Lützow Herford e. V.) 108.12P
3. Nina Hoffmann (RFV Zauberwald) 108.53P
4. Heinz Hummelt (RV Geisterholz e.V.) 113.08P
5. Martin Wörtmann (RUFV Alfhausen) 114.17
6. Fritz Schlingheider (RFV Hubertus Eschenbruch e.V.) 114.18
7. Eckhard Behm (Reit-u.Jagdverein Gut Heiderhof e.V) 114.44
8. Karl-Heinz Oestmann (RG Bücken-Wietzen e. V.) 117.78

25 Dressurfahrprüfung Kl. M (Pferde-Einspänner)
Preis der Alfsee Apotheke Josef Dropp

1. Klaus Tebbe (ZRFV Neuenkirchen e. V.) 293.00P
2. Heike Helpertz (RV Schaag) 284.00P
3. Friedrich-Wilhelm Müller (RFV von Lützow Herford e. V.) [Fahren] - G.Nr.:0076229 282.50P
4. Michael Swiezynski (RURV Rastede) 280.50P
5. Heinz Heitkötter (ZRFV Neuenkirchen e. V.) [Fahren] - G.Nr.:0033131 275.00P
6. Norbert Hummert (Fahrsportfreunde  Ostenfelde e. V.) 271.00P
7. Anke Upheber (FC Zwölf Eichen Stemwede e.V.) [Fahren] - G.Nr.:011574 267.50P
8. Klaus Tebbe (ZRFV Neuenkirchen e. V.) 266.50
9. Franz-Josef May (Pferdefreunde Stevertal e.V.) 264.00

10. Maria Nordmann (RUFV Lohne e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0081102 254.00
11. Jürgen Hobbie (RFV Okel u.U. e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0039211 253.00
12. Bernadette Schröer (ZRFG Dörenthe e.V.) 251.00
13. Lydia Glockmann-Winnefeld (RFV Eilenstedt u.Um.e.V) 250.00
14. Franziska Domeier (RFV Hattorf e. V.) [Fahren] - G.Nr.:002187 246.00
15. Dorit Santema (Fahrverein St. Medardus Zülpich e.V) 242.00
16. Sonja Wischniowski (RFV Wechold-Martfeld u.U. e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0124189 241.50
17. Dorit Santema (Fahrverein St. Medardus Zülpich e.V) 240.50
18. Katrin Kampers (RFV Holdorf e.V.) 229.50
19. Anna Maria Aldag (RFV Alfstedt-Ebersdorf u.U.) [Fahren] - G.Nr.:0001121 218.00

26 Geländefahren Kl.M (Pferde-Einspänner)
Preis der Firma:
Bäckerei Steinkamp

1. Heinz Heitkötter (ZRFV Neuenkirchen e. V.) [Fahren] - G.Nr.:0033131 36.41P
2. Maria Nordmann (RUFV Lohne e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0081102 38.45P
3. Klaus Tebbe (ZRFV Neuenkirchen e. V.) 38.87P
4. Klaus Tebbe (ZRFV Neuenkirchen e. V.) 39.97P
5. Michael Swiezynski (RURV Rastede) 40.65P
6. Bernadette Schröer (ZRFG Dörenthe e.V.) 41.45P
7. Franziska Domeier (RFV Hattorf e. V.) [Fahren] - G.Nr.:002187 43.12
8. Anna Maria Aldag (RFV Alfstedt-Ebersdorf u.U.) [Fahren] - G.Nr.:0001121 44.68
9. Heike Helpertz (RV Schaag) 44.69

10. Friedrich-Wilhelm Müller (RFV von Lützow Herford e. V.) [Fahren] - G.Nr.:0076229 46.09
11. Lydia Glockmann-Winnefeld (RFV Eilenstedt u.Um.e.V) 46.33
12. Dorit Santema (Fahrverein St. Medardus Zülpich e.V) 46.36
13. Dorit Santema (Fahrverein St. Medardus Zülpich e.V) 47.46
14. Franz-Josef May (Pferdefreunde Stevertal e.V.) 48.83
15. Katrin Kampers (RFV Holdorf e.V.) 70.33
16. Jürgen Hobbie (RFV Okel u.U. e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0039211 73.05

27 Hindernisfahren Kl. M (Pferde-Einspänner)
Preis der Firma:
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M&R Autoteile Alexander Riss
Kreissparkasse Bersenbrück
Heinrich Oldiges

1. Klaus Tebbe (ZRFV Neuenkirchen e. V.) 0.00 / 123.86P
2. Maria Nordmann (RUFV Lohne e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0081102 0.00 / 125.58P
3. Heinz Heitkötter (ZRFV Neuenkirchen e. V.) [Fahren] - G.Nr.:0033131 0.00 / 126.81P
4. Klaus Tebbe (ZRFV Neuenkirchen e. V.) 0.00 / 131.37P
5. Anna Maria Aldag (RFV Alfstedt-Ebersdorf u.U.) [Fahren] - G.Nr.:0001121 0.00 / 144.33P
6. Friedrich-Wilhelm Müller (RFV von Lützow Herford e. V.) [Fahren] - G.Nr.:0076229 3.00 / 124.02P
7. Michael Swiezynski (RURV Rastede) 3.00 / 129.15
8. Franziska Domeier (RFV Hattorf e. V.) [Fahren] - G.Nr.:002187 3.00 / 133.34
9. Dorit Santema (Fahrverein St. Medardus Zülpich e.V) 3.00 / 134.46

10. Dorit Santema (Fahrverein St. Medardus Zülpich e.V) 3.00 / 136.13
11. Bernadette Schröer (ZRFG Dörenthe e.V.) 3.00 / 137.51
12. Jürgen Hobbie (RFV Okel u.U. e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0039211 6.00 / 43.62
13. Lydia Glockmann-Winnefeld (RFV Eilenstedt u.Um.e.V) 6.00 / 120.77
14. Heike Helpertz (RV Schaag) 6.00 / 124.98
15. Katrin Kampers (RFV Holdorf e.V.) 14.42 / 155.83
16. Sonja Wischniowski (RFV Wechold-Martfeld u.U. e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0124189 16.36 / 165.72
17. Franz-Josef May (Pferdefreunde Stevertal e.V.) 16.72 / 154.43

28 Kombinierte Prüfung Klasse M (Pferde-Einspänner)

1. Klaus Tebbe (ZRFV Neuenkirchen e. V.) 81.67P
2. Heinz Heitkötter (ZRFV Neuenkirchen e. V.) [Fahren] - G.Nr.:0033131 86.41P
3. Michael Swiezynski (RURV Rastede) 91.45P
4. Klaus Tebbe (ZRFV Neuenkirchen e. V.) 93.37P
5. Friedrich-Wilhelm Müller (RFV von Lützow Herford e. V.) [Fahren] - G.Nr.:0076229 96.09P
6. Maria Nordmann (RUFV Lohne e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0081102 96.85P
7. Heike Helpertz (RV Schaag) 97.09
8. Bernadette Schröer (ZRFG Dörenthe e.V.) 104.05
9. Franziska Domeier (RFV Hattorf e. V.) [Fahren] - G.Nr.:002187 107.72

10. Lydia Glockmann-Winnefeld (RFV Eilenstedt u.Um.e.V) 112.33
11. Dorit Santema (Fahrverein St. Medardus Zülpich e.V) 113.16
12. Dorit Santema (Fahrverein St. Medardus Zülpich e.V) 113.66
13. Anna Maria Aldag (RFV Alfstedt-Ebersdorf u.U.) [Fahren] - G.Nr.:0001121 117.48
14. Franz-Josef May (Pferdefreunde Stevertal e.V.) 119.95
15. Jürgen Hobbie (RFV Okel u.U. e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0039211 137.85
16. Katrin Kampers (RFV Holdorf e.V.) 152.95

29 Dressurfahrprüfung Kl. M (Pony-Einspänner)
Preis der Firma:
Jet- Logistik GmbH & Co. KG
Josef Hausfeld GmbH  & Co. KG

1. Daniel Müller (RFV von Lützow Herford e. V.) [Fahren] - G.Nr.:0074114 284.00P
1. Carolin Horst (Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.) 284.00P
3. Tino Heitmüller (PSG Pony Power e.V.) 274.00P
4. Matthias Brüggemann (Kutschenclub Altenberge e.V.) [Fahren] - G.Nr.:001614 272.50P
5. Sabine Lehrter (ZRFG Dörenthe e.V.) 268.50P
6. Daniel Müller (RFV von Lützow Herford e. V.) 267.50
7. Markus Winnefeld (RFV Bösdorf/Rätzlingen u.Umg. e.V.) 265.50
8. Mandy Bochnia Dr. (PSG Pony Power e.V.) 265.00

10. Linda Lachmund (RC Bremen-Hanse e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0060183 261.00
11. Dirk Hoffmann (RFV Wechold-Martfeld u.U. e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0040190 259.00
12. Malte Dierks (RFV Zauberwald) 251.00
13. Anna Bollmann (RUFV Alfhausen) 247.50
14. Rica Rethmeier (RFV von Lützow Herford e. V.) 239.50
15. Peter Krüger (RFV Cherusker e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0059160 236.50
16. Birgit Bornhövd (RFV Alfstedt-Ebersdorf u.U.) 235.00
9. Carolin Horst (Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.) 261.50

30 Geländefahren Kl.M (Pony-Einspänner)
Preis der Praxis für Ergotherapie Frauke Grave

1. Mandy Bochnia Dr. (PSG Pony Power e.V.) 34.70P
2. Carolin Horst (Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.) 35.19P
3. Anna Bollmann (RUFV Alfhausen) 35.64P
4. Carolin Horst (Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.) 35.74P
5. Tino Heitmüller (PSG Pony Power e.V.) 36.73P
6. Peter Krüger (RFV Cherusker e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0059160 40.09
7. Sabine Lehrter (ZRFG Dörenthe e.V.) 40.57
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8. Daniel Müller (RFV von Lützow Herford e. V.) 41.47
9. Markus Winnefeld (RFV Bösdorf/Rätzlingen u.Umg. e.V.) 42.06

10. Malte Dierks (RFV Zauberwald) 45.23
11. Dirk Hoffmann (RFV Wechold-Martfeld u.U. e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0040190 45.93
12. Daniel Müller (RFV von Lützow Herford e. V.) [Fahren] - G.Nr.:0074114 46.37
13. Matthias Brüggemann (Kutschenclub Altenberge e.V.) [Fahren] - G.Nr.:001614 48.34
14. Linda Lachmund (RC Bremen-Hanse e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0060183 53.98

31 Hindernisfahren Kl. M (Pony-Einspänner)
Preis der Firma:
Limberg Malerfachbetrieb
LVM Versicherung Pohlmann und Mecklenfeld

1. Carolin Horst (Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.) 0.00 / 114.56P
2. Daniel Müller (RFV von Lützow Herford e. V.) [Fahren] - G.Nr.:0074114 0.00 / 122.87P
3. Daniel Müller (RFV von Lützow Herford e. V.) 0.00 / 126.26P
4. Mandy Bochnia Dr. (PSG Pony Power e.V.) 0.00 / 127.05P
5. Markus Winnefeld (RFV Bösdorf/Rätzlingen u.Umg. e.V.) 0.00 / 128.07P
6. Tino Heitmüller (PSG Pony Power e.V.) 0.00 / 131.21
7. Anna Bollmann (RUFV Alfhausen) 0.00 / 138.33
8. Malte Dierks (RFV Zauberwald) 0.00 / 138.56
9. Sabine Lehrter (ZRFG Dörenthe e.V.) 0.30 / 140.60

10. Matthias Brüggemann (Kutschenclub Altenberge e.V.) [Fahren] - G.Nr.:001614 3.00 / 126.65
11. Carolin Horst (Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.) 3.00 / 132.55
12. Dirk Hoffmann (RFV Wechold-Martfeld u.U. e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0040190 3.98 / 147.96
13. Linda Lachmund (RC Bremen-Hanse e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0060183 6.66 / 153.32
14. Birgit Bornhövd (RFV Alfstedt-Ebersdorf u.U.) 8.24 / 150.48

32 Kombinierte Prüfung Klasse M (Pony-Einspänner)

1. Carolin Horst (Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.) 81.59P
2. Tino Heitmüller (PSG Pony Power e.V.) 87.13P
3. Mandy Bochnia Dr. (PSG Pony Power e.V.) 88.70P
4. Daniel Müller (RFV von Lützow Herford e. V.) [Fahren] - G.Nr.:0074114 92.77P
5. Sabine Lehrter (ZRFG Dörenthe e.V.) 93.47P
6. Carolin Horst (Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.) 94.14
7. Daniel Müller (RFV von Lützow Herford e. V.) 94.47
8. Markus Winnefeld (RFV Bösdorf/Rätzlingen u.Umg. e.V.) 95.86
9. Anna Bollmann (RUFV Alfhausen) 96.64

10. Matthias Brüggemann (Kutschenclub Altenberge e.V.) [Fahren] - G.Nr.:001614 102.34
11. Malte Dierks (RFV Zauberwald) 104.83
12. Dirk Hoffmann (RFV Wechold-Martfeld u.U. e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0040190 106.31
13. Linda Lachmund (RC Bremen-Hanse e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0060183 116.24

33 Eignungsprüfung f. Fahrpferde Kl. A (Einspänner)
Preis der Firma:
Bauunternehmen Dieker & Voss GmbH

1. Christian Koller (RFV Milte-Sassenberg e.V.) 8.00P
2. Zoltan Bali Hajagos (ZRFV Riesenbeck e.V.) 7.83P
2. Sarah Reinking (PSG Lähden e.V.) 7.83P
4. Christian Koller (RFV Milte-Sassenberg e.V.) 7.63P
5. Stephanie Wrenger (FKV Teutoburger Wald e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0127123 7.58
6. Dominik Lübbecke (RFV Massener Heide e.V.) [Fahren] - G.Nr.:006479 7.42
7. Rainer Rethmeier (RFV von Lützow Herford e. V.) 7.38
8. Anja Brockfeld (RFV Holdorf e.V.) 7.33
9. Heinz Ingenerf-Gellings (RFV von Driesen Asperden-Kessel) [Fahren] - G.Nr.:004788 6.97

10. Anke Peters (RUFV Hasbergen e.V.) 6.92
11. Franz-Josef May (Pferdefreunde Stevertal e.V.) 6.63

34 Eignungsprüfung f. Fahrpferde Kl. A (Einspänner)
Preis der Firma:
Bauunternehmen Dieker & Voss GmbH

1. Rainer Rethmeier (RFV von Lützow Herford e. V.) 7.67P
1. Zoltan Bali Hajagos (ZRFV Riesenbeck e.V.) 7.67P
3. Anke Peters (RUFV Hasbergen e.V.) 6.83P
4. Sarah Reinking (PSG Lähden e.V.) 6.67P
5. Dominik Lübbecke (RFV Massener Heide e.V.) [Fahren] - G.Nr.:006479 6.55
6. Heinz Ingenerf-Gellings (RFV von Driesen Asperden-Kessel) [Fahren] - G.Nr.:004788 6.33

40 Bezirksmeisterschft Pferde Zweispänner
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1. Anke Peters (RUFV Hasbergen e.V.) 68.46P
2. Reinhard Bollmann (RUFV Alfhausen) 89.50P

41 Bezirksmeisterschft Pony  Zweispänner

1. Rita Springer (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) 62.60P
2. Fabian Gruhn (RUFV Hasbergen e.V.) 64.61P
3. Felix Stork-Bohmann (RUFV Alfhausen) 69.45P
4. Christian Kreiling (RuFV Nortrup) 69.48
5. Hartmut Gruhn (RUFV Hasbergen e.V.) 76.73
6. Fabian Flottemesch (RUFV Alfhausen) 86.66
7. Benno Böhmann (RUFV Eggermuehlen) 96.63
8. Ralf Richter (RUFV Merzen) 104.12
9. Heiner Meyer zu Lösebeck Dr. (RG Melle-Ostenfelde e.V.) 122.05

43 Bezirksmeisterschft Pferde Einspänner

1. Kathrin vor dem Berge (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) 89.45P
2. Hans-G. Hentschel (RUFV Alfhausen) [Fahren] - G.Nr.:003641 89.60P

44 Bezirksmeisterschft Pony Einspänner

1. Hartmut Gruhn (RUFV Hasbergen e.V.) 70.68P
2. Anna Bollmann (RUFV Alfhausen) 73.27P
3. Stefan Wellbrock (RUFV Alfhausen) 76.80P
4. Kai Kröger (RUFV Alfhausen) [Fahren] - G.Nr.:005817 83.97
5. Richard Kock (RUFV Alfhausen) [Fahren] - G.Nr.:0053165 84.80
6. Joachim Kröger (RUFV Alfhausen) [Fahren] - G.Nr.:0057152 88.15
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